ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

 03 февраля 2023 года   № 211

О создании пунктов обогрева и питания для водителей и пассажиров

автотранспорта, попавших в чрезвычайные ситуации

В соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 15 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 11 Федерального

закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

методическими рекомендациями по работе органов управления и сил РСЧС

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных

заторами на федеральных автомобильных дорогах, утвержденными МЧС

России от 20 августа 2022 года № 2-4-71-19-11, статьями 50, 53 Устава

муниципального образования городского округа «Усинск», администрация

муниципального образования городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить перечень пунктов обогрева и питания для водителей и

пассажиров автотранспорта, пострадавших в чрезвычайных ситуациях,

вызванных комплексом неблагоприятных метеоусловий и образованием

заторов на автомобильных дорогах федерального и регионального значения на

территории муниципального образования городского округа «Усинск»,

согласно приложению.

2

2.  Определить ответственных за развертывание и обеспечение

функционирования пунктов обогрева и питания на территории

муниципального образования городского округа «Усинск»:

а) за мобильный пункт обогрева – начальника управления гражданской

обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» Богачева А.В.;

б) за подвижной пункт обогрева – директора МУП «Муниципальные

перевозки» муниципального образования городского округа «Усинск»

Якупова И.Г.;

в) за подвижной пункт питания – генерального директора ООО «Фирма

«Каскад» Вишнякова А.Н.

3.  Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа –

руководитель администрации                                                               Н.З. Такаев

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Усинск»

от 03 февраля 2023 года № 211

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

пунктов обогрева и питания для водителей и пассажиров автотранспорта, пострадавших в чрезвычайных ситуациях,

вызванных комплексом неблагоприятных метеоусловий и образованием заторов на автомобильных дорогах федерального и

регионального значения на территории муниципального образования городского округа «Усинск»

Мобильный пункт обогрева:

 развертывается на базе палаточного лагеря на опасных участках, где отсутствует стационарная инфраструктура.

Первоочередной задачей для мобильных пунктов обогрева является:

 оказание помощи участникам движения, попавшим в заторы в период неблагоприятных погодных явлений,

обеспечение их теплом, местами временного размещения и обогрева, горячим чаем, в случае необходимости первой

медицинской, психологической и технической помощи.

№

пп

Наименование учреждения,

развертывающего пункт

обогрева

Значение

автомобильной дороги

Тип пункта обогрева и

питания

Адрес (телефон) Вместимость

(чел.)

Ответственный

за развертывание

пункта

1. Управление ГО и ЧС

АМО ГО «Усинск»

Автомобильная дорога

общего пользования

регионального

значения Республики

Коми Сыктывкар –

Ухта – Печора –

Усинск – Нарьян-Мар

(ИН 87 оп рз 87Р-001)

мобильный

(палатка – «Тибет»)

г.Усинск, ул.Ленина, д.13,

27571
20

Богачев А.В.

2. Управление ГО и ЧС

АМО ГО «Усинск»

мобильный

(палатка – «Тибет»)

г.Усинск, ул.Ленина, д.13,

27571
20

Богачев А.В.

3. МУП «Муниципальные

перевозки» МО ГО «Усинск»

подвижной

(автобус)

г.Усинск, ул.Транспортная, д.2,

24833
40

Якупов И.Г.

ООО Фирма «Каскад» подвижной пункт

питания

г.Усинск, ул.Возейская, д.11,

45065
-

Вишняков А.Н.

ИТОГО: 4    80

4

Подвижной пункт обогрева:

 развертывается на автомобильной базе с использованием автобуса или грузового автомобиля для перевозки

пассажиров с элементами первоочередного обеспечения пострадавших водителей и пассажиров автотранспорта (горячим чаем

и продуктами питания, а также перемещение пострадавших водителей и пассажиров автотранспорта в ближайший населенный

пункт или в пункт временного размещения).

Подвижной пункт питания:

 обеспечение пострадавших водителей и пассажиров автотранспорта и личного состава аварийно-спасательных

формирований, задействованного в ликвидации чрезвычайной ситуации, горячим чаем (кипятком) и продуктами питания.

5